
2022 年 10 月 11 日 

ご関係各位 

全国舞台テレビ照明事業協同組合（全照協） 

理事長 寺田義雄 

 

組織再編によるグループ会社新設のご案内 

 

謹啓 時下貴社にはますますご清栄のことと存じます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて全照協では、2022 年 8 月 25 日開催の理事会にて団体運営をより積極的に行う為、下記の通り新会社

の設立を決議し、10 月 3 日に設立登記申請を行い、本日 10 月 11 日設立手続きが完了致しました旨、お知ら

せ致します。 

より一層、皆様のご要望にお応えできますよう奮励努力してまいります。 

何卒ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。 

謹白 

内容 

全照協の「事務局業務」「団体経済事業業務」に関する「事務及び企画・制作・運営業務」の業務受注を

行う新会社「株式会社ステージラボ」を設立し、同社へ業務委託を行い、より円滑な団体運営に努めて参り

ます。 

 

設立の目的 

お陰様でこの数年、全照協が行う団体経済事業取扱いの内、組員員以外の（賛助会員は員外）ご利用も増

加し、ロビイング活動など始め様々な新規事業を行う経済的基礎を得ることが出来ておりますが、中小企業

等協同組合法第９条の２の３第１項、員外利用上限 100 分の 20 を上回っており、法令上是正措置を行う必

要が発生しています。 

現状の組合員サービスやロビイング活動等を継続し、業界の為の活動を行うには、売上を減少させる事な

く、維持する為の方策が必要となりますので、三役会において審議を重ね、全国中小企業団体中央会様のご

指導を頂き、理事会のご承認の上、主として団体経済事業を行う為の関連会社の設立を決定致しました。 

10 月 3 日以降、お問い合わせ先、ご注文方法、組合員・賛助会員・一般の価格区分に変更はございませ

んが、員外様へのご請求につきましては新会社「株式会社ステージラボ」より行わせて頂きます。 

「事業協同組合」「株式会社」双方の利点を活用しながら、より会員企業様のお役に立つ団体として努力

して参ります。 

記 

 

会社名  株式会社ステージラボ 

所在地  東京都千代田区神田錦町 1-5 カワベビル 1FA 

役 員  代表取締役   寺田 航 

     取 締 役   横田健二 

     取 締 役   及川正勝 

     取 締 役   柳瀬敏実 

     取 締 役   小西邦夫 

     取 締 役   前田征道 

     監 査 役   大田芳男 

電 話  03-5577-7087  FAX  03-5577-7088 

M a i l  jimu@stagelabo.net 

事業開始 2022（令和４）年 10 月３日 


